PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1525/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 04 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1443/21-CMV

Vereador José Henrique Conti

Processo administrativo nº 15689/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com. nossos; cordiais cumprimentos, ex em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Anexo: 01 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

É VALINHOS
REF. CI 1938/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 1443/2021

AQ DEPTO TÉCNICO - LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimento nº 1443/2021,tenho a informar:

1 - É de conhecimento da SOSP, que alguns jazidos foram sujos, no

entanto, a SOSP tem realizado a limpeza periódica;

2 — Limpeza mensal, das sepulturas afetadas e corredores, . +

3- SOSP;

4 — Sobre o Processo 10184/2009, a conclusão foi de que, com a abertura

de Chamamento Público, cujo vencedor foi a Empresa Bracalente &

Bracalente (P.A. 236/2019), foi escolhida a melhor proposta para

verticalização em 2 pavimentos.

O investimentoseria na casa dos R$ 11 milhões em regime de concessão.

No entanto para concessão faz-se necessária a aprovação da Lei de

Parcerias Público Privadas.

SOSP, em 28 de setembro de 2021.
SECRETÁRIO DE OBRASE SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP I

CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagdval-nhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br